华侨大学教务处文件
教务〔2011〕22号

关于开展2011届毕业设计（论文）中期检查和评选

优秀毕业设计（论文）的通知

各学院：

我校2011届毕业设计（论文）工作即将进入中期或后期阶段，根据教学安排，现将有关事宜通知如下：

一、2011届毕业设计（论文）中期检查采用学院自查与学校抽查相结合的方式。各学院可根据实际情况，组织学院内部自查，凡《华侨大学毕业设计（论文）管理系统》运行试点学院一律采用“系统网上” 自查；其它学院具体形式自定，自查后形成自查报告。教务处将于5月9日至5月17日开展2011届毕业生的毕业设计（论文）中期抽查检查, 检查时间以及抽查学生名单见附件。请通知相关的学生（应准备好毕业设计（论文）任务书以及其他主要相关材料）及其指导教师准时到场，如出现上述检查时间段与指导教师上课时间冲突时，请及时与我处实践教育科联系，电话22691278。
1．检查地点：学院办或指定的地点。
2．检查内容及程序：（1）依据毕业设计任务书，查看学生的论文初稿、有关图纸、计算说明、实验报告等，检查毕业设计(论文)工作的进度；《华侨大学毕业设计（论文）管理系统》运行试点学院学生可自带计算机进行网上展现相关材料；（2）学生自述（时间限制为5分钟）。介绍开题以来毕业设计（论文）实施的过程，展示目前研究的阶段性成果，总结目前存在的问题，简述后期的计划；（3）检查学生与指导教师见面情况以及指导教师是否按要求进行指导；（4）教务处将视情况走访实验室或要求学院汇报自查情况；（5）检查情况将在《华大教学简报》上予以通报。
二、各学院应认真组织小组答辩、大组答辩和成绩评定工作，毕业设计（论文）成绩报送的截止时间为6月10日。各学院应认真抓好毕业设计（论文）的后期工作，严把质量关。按照《华侨大学本科毕业设计（论文）工作规程》（教务[2004]132号）的要求，做好2011届毕业设计（论文）及相关材料的缴交、存档工作，并妥善保管。

三、各学院应认真做好2011届优秀毕业设计（论文）的评选工作。

    1、评选方法和报送程序

　　(１)学院根据毕业设计（论文）质量与答辩情况对毕业设计（论文）进行综合评审，按照推荐名额确定候选人名单并报送教务处。

(２)候选人将申报材料报送教务处实践教育科，厦门校区候选人可通过厦门校区A区3楼教务办公大厅转，毕业设计（论文）电子版和论文中英文概要文档电子版统一传送教务处实践教育科信箱:sjk@hqu.edu.cn，凡《华侨大学毕业设计（论文）管理系统》运行试点学院学生要同时完成管理系统的网上上传。申报材料的内容和要求详见附件。报送截止日期为6月12日，未能按时申报者视为自动放弃参评资格。

(３)学校于6月22日前对候选人的资格和申报材料进行审核，确定获奖名单。

2、推荐名额分配

各学院推荐优秀毕业设计（论文）名额数，按照下列原则确定。学生数少于80人的专业，推荐1名；学生数等于或多于80人、少于或等于120人的专业，推荐2名；学生数在120人以上的专业，推荐3名。

3、奖励

学校对获得校优秀毕业设计（论文）奖的学生进行表彰和奖励，颁发荣誉证书和奖金，奖励奖金每人500元。
附件一：2011届毕业设计（论文）中期检查安排
附件二：校优秀毕业设计（论文）申报材料内容和要求
附件三：校优秀毕业论文中英文概要文档格式
 教务处

                              二○一一年四月十九日
附件一：
       2011届毕业设计（论文）中期检查安排

1.厦门校区

	检查时间
	学院
	检查学生专业
	抽查学生名单

	5月11日（周三）
上午8:30
	机电及自动化学院
（8人）
	机械工程及自动化
	0711111011  黄  习

	机械工程及自动化
	0711112011  洪木锋

	机械工程及自动化
	0711113011  冯铁军

	测控技术与仪器
	0711211011  洪恒达

	测控技术与仪器
	0711212011  官志平

	工业设计
	0711311011  辜永志

	车辆工程
	0711115011  胡永亮

	材料成型及控制工程
	0711114011  黄庆丰

	5月11日（周三）
上午10:30
	建筑学院
（3人）
	建筑学
	0613111011  傅  强

	城市规划
	0613121012  林 茗

	艺术设计（建筑与城市环境艺术）
	0713211011  匡  锋

	5月11日（周三）
下午3:00
	信息科学与工程学院

（5人）
	电气工程及其自动化
	0715312011  王凯巍

	电子信息工程
	0715211011  陈伟彬

	电子科学与技术
	0715222011  王璟昱

	通信工程
	0715231011  池英桢

	自动化
	0715321011  冯立增

	5月11日（周三）
下午4:30
	计算机科学与工程学院

（3人）
	计算机科学与技术
	0715111011  戴金超

	软件工程
	0715121011  邓世敏

	网络工程
	0715131011  黄存智

	5月12日（周四）
上午8:30
	土木工程学院（4人）
	土木工程
	0712111011  陈建群

	工程管理
	0712211011  黄财阳

	给水排水工程
	0712311011  黄龙华

	土地资源管理
	0712221011  贾培植

	5月12日（周四）
上午10:30
	材料科学与工程学院
（3人）
	应用化学
	0714431011  江云兵

	高分子科学与工程
	0714121011  李剑龙

	材料科学与工程
	0714111011  李汉江

	5月12日（周四）
下午3:00
	化工学院（7人）
	化学工程与工艺
	0714211012  李  玉

	生物工程
	0714311011  黄海娣

	环境工程
	0714411011  关浩林

	生物技术
	0714321011  金怡雯

	环境科学
	0714421011  李虎威

	制药工程
	0714221011  贺守军

	园艺（观赏园艺）
	0714441011  洪  哲

	5月12日（周四）
下午4:30
	音乐舞蹈学院（2人）
	音乐学(海外教育)
	0797111011  李  婷

	舞蹈学(海外教育)
	0797121011  姜丽丽

	2.泉州校区

	5月9日 (周一)

上午8:30

	外国语学院
（2人）

	英语
	0719111011  林  枫

	日语
	0719211011  孔卫明

	5月9日（周一）
上午9:30

	文学院
（2人）
	汉语言文学
	0718111011  杜逸娇

	广播电视新闻学
	0718121011  陈雨晴

	5月9日（周一）
上午10:30

	公共管理学院

（2人）
	公共事业管理
	0722111011  冯思芸

	行政管理
	0722121011  付艳华

	5月9日（周一）
下午3:00

	工商管理学院
（5人）
	信息管理和信息系统
	0716411011  陈志彬

	工商管理
	0716102011  甘淑玲

	市场营销
	0716106014  陈宣中

	人力资源管理
	0724222049  施裕源

	财务管理
	0716102019  郭亭亮

	5月16日（周一）
上午8:30

	经济与金融学院
（5人）
	国际经济与贸易
	0724111011  代世明

	电子商务
	0724211011  黄建斌

	金融学
	0724311011  付耀辉

	物流管理
	0724221011  干  勇

	经济学
	0724411011  郭  毅

	5月16日（周一）
上午10:30
	数学系
（2人）
	数学与应用数学
	0721111011  胡军强

	信息与计算科学
	0721121011  韩佳彤

	5月17日（周二）
上午8:30

	艺术系
（4人）
	艺术设计（视觉传达设计）
	0720113011  宋李娜

	艺术设计
（工业产品造型设计）
	0720112011  欧洋曦

	艺术设计（室内计划）
	0720111011  唐锦休

	美术学(中国画)
	0720211011  唐  岩

	美术学(油画)
	0720221011  沈  虹

	5月17日（周二）
上午10:00

	法学院
（2人）
	法学
	0717111011  江彩丽

	0717113011  黄东霞

	5月17日（周二）
上午11:00

	旅游学院
（2人）
	旅游管理
	0723111011  閤  盼

	资源环境与城市规划管理
	0723211011  高  帅

附件二：

校优秀毕业设计（论文）申报材料内容和要求

一、申报材料包括：

华侨大学2011届学生优秀毕业设计（论文）推荐表；
毕业设计（论文）原件（评选结束后返还学院）；
毕业设计（论文）电子版；
毕业设计（论文）任务书原件（评选结束后返还学院）；
相关的图表等原件（评选结束后返还学院）；

论文中英文概要文稿；

论文中英文概要文档电子版。
二、论文中英文概要格式及要求：
英文概要500字左右，中文概要3000字左右，论文中英文概要文稿必须由指导教师审阅后并在文稿上签名，论文中英文概要格式要求详见规范样本。主要参考文献原则上不超过20个，参考文献书写格式详见《华侨大学本科毕业论文的基本要求与书写格式（暂行）》中的有关规定。

附件三：校优秀毕业论文中英文概要文档格式
论文题目（二号宋体加粗）
班级  学生姓名    指导教师  姓名（四号宋体加粗）

中文概要正文（小四宋体，行距19磅）

关键词（小四号宋体加粗）：***；****；****；**（小四宋体，中间用分号隔开）
Abstract（二号Times New Roman加粗）

英文概要正文（四号Times New Roman，行距19磅）

Key words（小四号Times New Roman加粗）：****，***，****（小四号Times New Roman，关键词之间用英文状态下的逗号隔开）

参考文献：（宋体四号加粗）

常用参考文献编写项目和顺序规定如下：（五号宋体，行距19磅）

著作图书文献

序号　作者.书名.版次（第一版应省略）.出版地：出版者，出版年：引用部分起止页
翻译图书文献

序号　作者.书名.译者.版次（第一版应省略）.出版地：出版者，出版年：引用部分起止页
学术刊物文献

序号　作者.文章名.学术刊物名，年，卷（期）：引用部分起止页
学术会议文献

序号　作者.文章名.编者名.会议名称，会议地址，年份.出版地，出版者，出版年：引用部分起止页
注：参考文献部分为主要参考文献，原则上不超过20个。

PAGE
—3—